
   

 
Základní škola, Uherský Brod, Pod Vinohrady 1420, okres Uherské Hradiště 
Sídlo: Za Humny 1420, 688 01 Uherský Brod   IČ: 70932328        web: www.zsvin.cz      e-mail: mostek@zsvin.cz        tel: 572 805 600     
ID datové schránky: rbfmuv5 
 

    
 
Zadavatel:  Základní škola, Uherský Brod, Pod Vinohrady 1420, okres Uherské Hradiště 
   Za Humny 1420, 688 01 Uherský Brod 
   IČ: 70932328  
   Zastoupeno: Mgr. Zdeněk Moštěk, ředitel 
 
 

    
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    

Profil zadavatele 
 
Elektronický nástroj 
 

Číslo jednací: MUUB/85464/2023  
JID:                              
Spisová zn.: 100872/2023/MUUB  

 
Vyřizuje: 

 
Ing. Petra Hečová 

 

Telefon: 572 805 136  
E-mail: petra.hecova@ub.cz  
 
Datum: 

 
05.09.2023 

 

    
    

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „NÁKUP VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 
poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění zadávacích podmínek na základě dotazu dodavatele:  

 
 
Dotaz č. 1: 
Operační systém Windows 10 PRO nebo Windows 11 PRO s možností downgrade na Windows 10 PRO” 
“Počítače musí být dodány s předinstalovaným a zalicencovaným Windows 10 PRO build 22H2 v čisté 
instalaci (na Windows 11 nejdou některé aplikace nutné pro provoz učebny).” 
“Zboží bude nové, nepoužité a originálně zabalené (pouze dodavatelem vybaleno pro instalace sw dle 
zadání)” 
V současnosti nelze dodat nově vyrobené notebooky v požadované konfiguraci buď s Windows 10 PRO, 
nebo Windows 11 PRO s downgradem na Windows 10 PRO. 
Nově vyrobené notebooky lze dodat pouze ve verzi Windows 11 PRO. 
 

Odpověď č. 1: Na trhu je minimálně 5 výrobců, kteří poskytují licenci ve formě.   
 
Windows® 10 Professional 64-bit + Windows® 11 Professional 64-bit 
Windows 10 Pro (k dispozici díky nároku na downgrade ze systému Windows 11 Pro) 
Windows 11 PRO DG Windows 10 Pro 64, Czech / Slovak / English  
Windows 10 Pro jako downgrade z licence na Windows 11 Pro 
 
A tohle je předmětem zadávací dokumentace včetně instalace. 
 
 
Dotaz č. 1.1: 
Budete akceptovat dodání notebooků s Windows 11 PRO? 

 

Odpověď č. 1.1: 
NE 
 

 

http://www.zsvin.cz/
mailto:mostek@zsvin.cz


Strana 2 (celkem 3) 

Dotaz č. 1.2: 
Pokud toto akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 
Z jakého jednoznačného, přezkoumatelného, provozního důvodu by pro Vás navrhovaná aktuální verze 
operačního SW představovala jaké nepřiměřené náklady či obtíže oproti verzi neaktuální? 
 
Odpověď č. 1.2: 
Jedná se o jednotné prostředí v učebnách a u učitelů. Windows 10 PRO umožňují upgrade v 
budoucnosti a ten si provedeme až budeme připravení. Podpora u Windows 10 je až do 11/2025.  
 
Dotaz č. 1.3: 
Pokud je tímto důvodem v ZD zmiňované: “na Windows 11 nejdou některé aplikace nutné pro provoz 
učebny”, poté prosím o výčet těchto aplikací, abychom byli s to efektivně posoudit (na základě samostatné 
rešerše a po konzultaci se zástupci výrobců daných aplikací a Windows), zda opravdu lze či nelze tyto 
aplikace provozovat ve Windows 11. 
 
Odpověď č. 1.3: 
Jedná se o interní aplikaci školy. Úprava aplikace probíhá, ale není dokončená. Proto vyžadujeme 
Windows 10 PRO.  
 
 
Dotaz č. 2: 
Předpokládaný termín plnění dodávky, zprovoznění a předání díla nejpozději do: 20.09.2023.” 
V současnosti dokážeme garantovat 40 dní od závazné objednávky, což je doba, za kterou se daný 
notebook vyrobí a letecky přepraví od ČR a dále k zákazníkovi. Pokud uvažujete o kratší době dodání, poté 
budete nakupovat již dříve vyrobený, skladový model, který je již v době pořízení zatížen neadekvátním 
morálním znehodnocením. 
 
Odpověď č. 2: 
Vyžadujeme nové notebooky, jestli jsou ze skladu výrobce nebo z výroby nehraje roli.  
 
 
 
Dotaz č. 2.1: 
Budete akceptovat dobu dodání min. 40 dnů od nabytí účinnosti smlouvy? 
 
Odpověď č. 2.1: 
NE 
 
 
 
Dotaz č. 2.2: 
Pokud toto akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 
Z jakého jednoznačného, přezkoumatelného, provozního důvodu by pro Vás navrhovaná dodací doba 
představovala jaké nepřiměřené náklady či obtíže oproti době navrhované? Jedná se o rozdíl cca 30 dnů. 
 
Odpověď č. 2.2: 
Rozdíl 30 dnů je jeden měsíc, to je cca 10% školního roku. Učebny musí být nejpozději k 20.září 2023 
v provozu.  
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
Dotaz č. 2.3: 
Pokud toto (viz bod 2.1) akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 
Z jakého jednoznačného, přezkoumatelného, provozního důvodu by pro Vás nově vyrobené notebooky 
představovaly jaké nepřiměřené náklady či obtíže oproti notebookům skladovým, již dříve vyrobeným? 
 
 
 
Odpověď č. 2.3: 
Viz odpovědi předchozí. Žáci a učitelé čekají na novou techniku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Moštěk 
ředitel 
 
Počet listů analogového dokumentu: 
Počet příloh: 0, Počet listů analogových příloh: 

 


		2023-09-05T15:05:37+0200
	Mgr. Zdeněk Moštěk




